
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 255 del 15/11/2023    

Repertorio Generale n. 1391  del 16/11/2023 

Oggetto:  EVENTO  TAORMINA  STREET  FOOD  FRAZIONE  DI  TRAPPITELLO  31 
OTTOBRE /5 NOVEMBRE 2023 - LIQUIDAZIONE FATTURE SIAE - CIG: ZA03D164AB. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 
Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 255 del 15/11/2023   
 

Oggetto:  EVENTO  TAORMINA  STREET  FOOD  FRAZIONE  DI  TRAPPITELLO  31 
OTTOBRE /5 NOVEMBRE 2023 - LIQUIDAZIONE FATTURE SIAE - CIG: ZA03D164AB. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamate:
 La  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  332  del  31/10/2023  con  la  quale 

l’Amministrazione  comunale  ha  assegnato  la  risorsa  finanziaria  al  fine  di  sostenere 
alcune spese occorrenti in occasione della manifestazione “Taormina Street Food” da 
effettuare  presso  la  frazione  di  Trappitello  dal  31  ottobre  al  5  novembre  2023, 
demandando  al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  tutti  gli  adempimenti 
consequenziali per tale organizzazione; 

 La Determina Dirigenziale n. 241 del 31/10/2023, con la quale sono state impegnate le 
somme necessarie per provvedere al pagamento degli oneri SIAE dovuti per le varie 
manifestazioni in programma.

Viste  le  comunicazioni  intercorse  con  la  S.I.A.E.  (Società  Italiana  degli  Autori  ed  Editori)  – 
Mandataria di Taormina, Via Consolare Valeria, 184/A – 98035 Giardini Naxos (ME), depositate agli 
atti di questo Ufficio e il preventivo, acquisito al prot. dell’Ente al n. 35503 del 31/10/2023, per una 
spesa totale di € 1.401,97. 

Preso  Atto che  le  manifestazioni  hanno avuto  luogo  regolarmente  come  da  autorizzazione 
rilasciata dalla SIAE – Agenzia di Taormina.

Considerato:
 che non è necessario acquisire il  DURC concernente la SIAE,  in quanto non si configura 

come attività economica di acquisizione di beni e servizi, riconducibili alle previsioni di cui 
alla Legge n. 296/2006, commi 1175-1176 (DURC);

 che la SIAE non è soggetta a rendere la dichiarazione ex art. 47 del DPR 445/2000;

copia informatica per consultazione



 che la Legge 136/2010 non è applicabile alla S.I.AE. per i pagamenti a questa effettuati.

Accertato:
 Che la S.I.A.E. (Società Italiana degli Autori ed Editori), con sede in Viale Della Letteratura , 

30 -  00144 ROMA (RM),  C.F.  01336610587, P.I.  00987061009,  ha trasmesso le seguenti 
fatture per le manifestazioni che hanno avuto luogo presso la frazione di Trappitello dal 31 
ottobre al 5 novembre 2023, per un importo totale di  € 1.401,97  compreso Iva , qui di 
seguito elencate:
- Fattura n. 1623035550 del 07/11/2023, acquisita al Prot. generale dell’Ente al n. 36150 del 
07/11/2023  per  un  importo  totale  di  €  1.119,64  compreso Iva  per  eventi  musicali  dal 
31/10/2023 al 05/11/2023;
- Fattura n.  1623035552 del 07/11/2023, acquisita al Prot. generale dell’Ente al n. 36151 
del 08/11/2023 per un importo totale di  € 282,33  compreso Iva per evento musicale del 
04/11/2023.   

 Che la spesa è stata imputata alla Missione 07,  Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 
03, Capitolo 07011.03.00701104 del Bilancio dell’Ente 2023-2025, Impegno n.  1516/2023, 
giusta Determina dirigenziale n. 241 del 31/10/2023.

Visti:
 il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;
 il Bilancio dell’Ente; 
 il vigente Regolamento di contabilità;
 lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:
1. Di liquidare e pagare la somma complessiva di  €  1.401,97  compreso Iva, in favore della 

S.I.A.E. (Società Italiana degli Autori ed Editori), con sede in Viale Della Letteratura , 30 - 
00144 ROMA (RM), C.F.  01336610587, P.I.  00987061009, mediante bonifico bancario,  al 
netto  di  spese  e  commissioni  bancarie,  alle  seguenti  coordinate:  IT  73  L  01030  03200 
000010843730, delle fatture elettroniche di seguito elencate: 
-  Fattura n. 1623035550 del 07/11/2023, acquisita al Prot. generale dell’Ente al n. 36150 
del 07/11/2023 per un importo totale di  € 1.119,64 compreso Iva per  eventi musicali dal 
31/10/2023 al 05/11/2023;
- Fattura n.  1623035552 del 07/11/2023, acquisita al Prot. generale dell’Ente al n. 36151 
del 08/11/2023 per un importo totale di  € 282,33  compreso Iva per evento musicale del 
04/11/2023.

2. Di dare atto che ai sensi dell’art. 1,  comma 629, lettera b), della Legge 23.12.2014 n. 190 
(Legge di stabilità  2015),  il  Servizio  Finanziario del  Comune provvederà alla liquidazione 
all’Erario dell’Iva pari ad € 252,81, ai sensi dell’ex art. 17-ter del DPR n. 633/72 – scissione 
dei pagamenti (applicazione “split payment”).    

3. Di dare atto altresì che l’impegno di cui al presente provvedimento è stato regolarmente 
assunto, con imputazione alla  Missione 07,  Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 03, 
Capitolo  07011.03.00701104  del  Bilancio  dell’Ente  2023-2025,  Impegno  n.   1516/2023, 
giusta Determina dirigenziale n. 241 del 31/10/2023.

4. Di  trasmettere il  presente  atto,  corredato  di  tutta  la  documentazione  necessaria  a 

copia informatica per consultazione



comprovare il diritto del creditore, al Servizio Finanziario per i prescritti controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali e il relativo mandato di pagamento.

5. Di  pubblicare la  presente  determina,  nelle  forme  di  rito,  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 255 del 15/11/2023

Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:  EVENTO TAORMINA STREET FOOD FRAZIONE DI TRAPPITELLO 31 OTTOBRE 
/5 NOVEMBRE 2023 - LIQUIDAZIONE FATTURE SIAE - CIG: ZA03D164AB 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 16/11/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


